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Vi arbeider med å bevare naturen i Finnmark, spare miljøet og motarbeide  
klimaendringer i Arktis.

Prioriterte saker i 2022 for Naturvernforbundet i Finnmark var vindkraft og planen om 
dumping av gruveavfall i Repparfjorden. Disse sakene ble også prioritert i inneværende 
arbeidsprogram-periode, etter vedtak på fylkesårsmøte i april 2023. Andre tema som 
prioriteres, er 420 kV-kraftlinjer og andre energiprosjekter, plast, oppdrett, fiske og 
motorferdsel i utmark. 

Lokallag jobber med ulike saker, innenfor ovennevnte tema/saker eller annet som er 
særlig viktig i sine områder. Hvert lokallag har et styre. Lokallagene for Finnmark er: 

Naturvernforbundet i Finnmark
- kort sagt

Naturvernforbundet er en nasjonal organisasjon 
med fylkeslag og lokallag i alle fylker.  
 
Organisasjonen har hatt sterk medlemsvekst i de 
seinere år, og har nå 40 000 medlemmer og 100 
lokallag på landsbasis. Meld deg inn du også, da får 
vi større gjennomslagskraft og kan gjøre mer for 
naturen.

https://naturvernforbundet.profundo.no/medlem
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Styrets sammensetning, valgt 30.04.2023

Styret og andre funksjoner

Valgkomité:
Frode Elias Lindal (leder), Svanhild Andersen, Silje Angelsen Tøllefsen, Vigdis Siri og Solveig Steinmo

Andre funksjoner:
Sentralstyret: Kjell M. Derås, medlem, valgt av landsmøte. 
Administrator for nettsida: Svanhild Andersen. 
FNF: Kjell M. Derås er representant i FNF Finnmark styre (til 2025) og vara Pierre Fagaard (2025).
Regnskap og revisjon er satt bort til sekretariatet.



Antall medlemmer per 31.12.2020

Antall medlemmer per 31.12.2021 

Antall medlemmer per 31.12.2022

Antall medlemmer pr. 31.12.2023

 

Pr. 01.04.2024 

Medlemsmålsetting for arbeidsprogramperioden var 530.
Variasjon i medlemmer mellom 2021 og 2022 skyldes delvis 
ulikt tidspunkt for å justere antall betalende medlemmer. Tallet 
for 2021 blir litt for høyt, og tilsvarende litt for lavt i 2022.
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Medlemsutvikling

486
524
494
508

564
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Arbeidsprogrammet 2023
Mere bål, kultur og stram prioritering!

Vi har i år topp-prioritert kampen mot  
«kraftpakke Melkøya» med over 20 nye  

vindindustriprosjekter og tilhørende 420 kV linjer. 
Regjeringens gavepakke til Equinor er historiens 

største angrep på Finnmarksnaturen,  
og det har selvsagt påvirket våre  
prioriteringer i denne perioden. 

1a)  Kampen mot vindindustrien  
 med tilhørende 420 kV-linjer og forbruksvekst
1b)  Kampen for Repparfjorden 
 inkludert kamp mot gruvedumping og ammoniakkfabrikk
1c)  Plast – se egen rapport/Nettsiden Vårt Hav
1d)  Oppdrett og fiske
1e) Motorferdsel 
2) Organisasjonsutvikling
3) Samarbeid utad
4) Arbeidsmetoder
5) Samarbeid innad i organisasjonen 
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Gratulerer, Equinor!

(Markeringa. Foto: Nina Østlyngen)
 
I august gjorde vi en markering mot Equinor, hvor vi gratulerte med at 70,7% av  
Finnmarks befolkning er mot elektrifisering av Melkøya. Vi mener at Equinor skal finansiere egen 
karbonfangst- og lagring heller enn å tappe strømnettet i Finnmark og bygge ut urørt natur for å 
finansiere olje- og gassindustrien, som uansett skal fases ut på grunn av klimaendringene.  
Les mer om markeringen her. 

Fosen-saken 

(Fosen-saken)  
Fosen-saken var en historisk markering i regi av NSR-N og NU. Til høyre på podiet Inga M. Nymo Ri-
seth leder demo på Eidsvolls plass 03.06.2023. En særs viktig sak for Naturvernforbundet i Finnmark.  

1a)   Kampen mot vindindustrien  
     med tilhørende 420 kV-linjer og forbruksvekst

https://naturvernforbundet.no/finnmark/gratulerer-equinor/
https://naturvernforbundet.no/finnmark/gratulerer-equinor/
https://naturvernforbundet.no/finnmark/gratulerer-equinor/
https://naturvernforbundet.no/finnmark/gratulerer-equinor/
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Fosen-markering

(Fosen-markering i Alta. Foto: Kjell Derås)
Det ble holdt støttemarkering for Fosen-aksjonen i Alta og Kautokeino 1. mars. Den 11. oktober 2021 
slo Høyesterett fast at vindkraftutbyggingen på Storheia og Roan i Trøndelag er i strid med artikkel 
27 FNs konvensjon om sivile og politiske rettigheter. Høyesterett i storkammer kom enstemmig fram 
til at vedtakene om konsesjon og ekspropriasjonstillatelse er ugyldige. Les mer her

Naturbaserte levedyktige lokalsamfunn

(Foto: Bjørn Hansen)
27. april lanserte vi rapporten Naturbaserte levedyktige lokalsamfunn. Rapporten er  
utarbeidet av det samiske rådgivningsselskapet Gávcci, og tar for seg hvordan vi skal kunne opprett-
holde naturbaserte levedyktige lokalsamfunn i regionen. Les hele rapporten her eller se webinaret 
her.

https://naturvernforbundet.no/finnmark/stottemarkering-for-fosen-saken-i-alta/
https://naturvernforbundet.no/finnmark/stottemarkering-for-fosen-saken-i-alta/
https://naturvernforbundet.no/finnmark/naturbaserte-levedyktige-lokalsamfunn/
https://www.youtube.com/watch?v=HIOPL0cCGz4
https://www.youtube.com/watch?v=HIOPL0cCGz4
https://naturvernforbundet.no/finnmark/naturbaserte-levedyktige-lokalsamfunn/
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Sofasamtale med Finnmarks-politikere

(Foto: Leif G. Wasskog)
Naturvernforbundet i Finnmark inviterte politikere til en sofasamtale den 29. april i Alta, i forkant av 
sitt årsmøte. Deltakere: Heidi Holmgren SP, Cato Kristiansen SV, Frode Elias Lindal MDG og Morten 
Haldorsen AUF/AP/Bargiidbellodat. Samtaleleder: Kjell M. Derås, Naturvernforbundet i Finnmark.  
Se hele saken her

Webinar Hva skal vi leve av? 

13 juni arrangerte vi i lag med FNF webinaret: Hva skal vi leve av? Webinaret hadde foredrag av Per 
Olav Persen i rådgivningsselskapet Gávcci. Deltakere på webinaret hadde anledning til å stille spørs-
mål underveis og etter foredraget. Les hele saken eller se webinaret her.

https://naturvernforbundet.no/finnmark/utdrag-fra-sofasamtale-med-finnmarks-politikere/
https://naturvernforbundet.no/finnmark/video-fra-webinaret-hva-skal-vi-leve-av/
https://www.youtube.com/watch?v=HIOPL0cCGz4
https://naturvernforbundet.no/finnmark/gratulerer-equinor/
https://naturvernforbundet.no/finnmark/gratulerer-equinor/
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Fornybar Norge, Læstadius og dansen rundt 
den grønne gullkalven

(Foto: Leif Arne Jåma) 
Aktuell energi- og forbruksdebatt publisert i Vårt Land 10.08.2023. Les om saken her

Felles uttalelse om 420 kV kraftlinje  
Skaidi-Lebesby

(Foto: Kjell M. Derås)
1. september kom Naturvernforbundet i Finnmark, Norske Samers Riksforbund og Natur og Ungdom 
med en felles høringsuttalelse om 420 kV kraftlinje Skaidi-Lebesby. Les om saken her 

https://naturvernforbundet.no/finnmark/gratulerer-equinor/
https://naturvernforbundet.no/finnmark/gratulerer-equinor/
 https://naturvernforbundet.no/finnmark/fornybar-norge-laestadius-og-dansen-rundt-den-gronne-gullkalven/
https://naturvernforbundet.no/finnmark/felles-uttalelse-om-420-kv-linje-skaidi-lebesby/ 
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Melkøya er bare en episode

(Leif G. Wasskog og Melkøya. Foto: Mona Lindseth og Bjørn Hansen)
Naturvernforbundet i Finnmark er sterkt kritisk til elektrifisering av Melkøya, som inngår i regje-
ringens vedtak om en kraftpakke til Finnmark. Kraftpakken vil få store konsekvenser for naturen 
i fylket. Leif Gøran Vasskog, Leder i Naturvernforbundet i Finnmark. Innlegget er publisert i Ságat, 
Altaposten, iFinnmark, Sør-Varanger Avis og Nordnorsk debatt i Nordlys. Les om saken her

Uttalelse om områdeplan for  
Davvi vindkraftverk 

(Markering på Rásttigáisá. Foto: Sandrine Bocher Johansen)

https://naturvernforbundet.no/finnmark/melkoya-er-bare-en-episode/ 
https://naturvernforbundet.no/finnmark/melkoya-er-bare-en-episode/
https://naturvernforbundet.no/finnmark/melkoya-er-bare-en-episode/
https://naturvernforbundet.no/finnmark/uttalelse-om-omradeplan-for-davvi-vindkraftverk/
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Davvi vindkraftverk er planlagt i et av Norges største sammenhengende naturområder med uberørt 
preg. Inngrepsfrie områder har svært stor verdi for landskapsøkologien og naturmangfoldet i kraft 
av sin inngrepsfrihet. Området har et helt unikt artsmangfold av utrydningstruede arter som krever 
store arealer, blant annet fjellrev og snøugle, som tett følger smågnagerbestanden. Naturvernfor-
bundet er derfor sterkt imot utbyggingen av Davvi vindkraftverk. Høringsuttalelsen ble sendt fra 
Natur og Ungdom og Naturvernforbundet i Finnmark. Se hele saken her

Send kraftpakke Melkøya i retur!

(Grovt oversiktskart over planlagt vindkraftproduksjon i Finnmark. Illustrasjon av Rebecca Biong og Lone Bjørkmann) 
Den 23. november offentliggjorde NVE en oversikt som viste at 28 kraftprosjekter ønsket å stige om 
bord på NVE sitt ekspresstog, hvor modne kraftprosjekter i Finnmark skulle behandles raskere enn 
alle andre energiprosjekter rundt om i landet. I november møtte vi på NVEs åpne kontordager for å 
stanse den store Melkøya-satsingen som regjeringspartiene vedtok i høst, kamuflert som «kraft- 
og industriløft for Finnmark». Dette fikk bred mediedekning, og vi hadde lengre avisinnlegg i alle 
fylkets store aviser. Les saken her

Møte med NVE om Kraftpakke Melkøya
I november møtte vi på NVEs åpne kontordager til dialogmøte for å stanse den store Melkøya- 
satsingen som regjeringspartiene vedtok i høst, kamuflert som «kraft- og industriløft for 
 Finnmark». Dette fikk bred mediedekning, og vi hadde lengre avisinnlegg i alle fylkets store aviser. 
Naturvernforbundet representert ved Kjell M. Derås og Beate Bursta, begge medlemmer i 
Naturvernforbundet i Stilla, et av lokallagene i Finnmark. Derås representerte også fylkesstyret og 
FNF-Finnmark (Forum for natur og friluftsliv-Finnmark).  Les hele saken her

https://naturvernforbundet.no/finnmark/uttalelse-om-omradeplan-for-davvi-vindkraftverk/
https://naturvernforbundet.no/finnmark/send-kraftpakke-melkoya-i-retur/ 
https://naturvernforbundet.no/finnmark/melkoya-pakken-i-ekspressfart/
https://naturvernforbundet.no/finnmark/uttalelse-om-omradeplan-for-davvi-vindkraftverk/
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(Møte med NVE. Foto: Beate Bursta)

Uforsvarlighet satt i system

(Foto: Mona Melanie Lindseth)
Debattinnlegg om regjeringas Melkøya-vedtak og kraftbehov. Innfrielse av Equinors behov vil for-
rykke kraftbalansen ikke bare for Finnmark, men for hele regionen, mener Leif Gøran Wasskog, leder 
for Naturvernforbundet i Finnmark, 12.12.2023. Oppslag i Ságat, Nordnorsk debatt og iFinnmark.  
Les debattinnlegget her

Pressemelding med takk til FeFo 
«Vi ønsker å takke FeFo-styret med deres vedtak om nei til Davvi vindkraftverk. FeFo sier nei til for-
handlinger med Grenselandet DA om grunneieravtale for Davvi vindkraftverk.» Pressemeldingen ble 

https://naturvernforbundet.no/finnmark/uforsvarlighet-satt-i-system/ 
https://naturvernforbundet.no/finnmark/uttalelse-om-omradeplan-for-davvi-vindkraftverk/
https://naturvernforbundet.no/finnmark/uttalelse-om-omradeplan-for-davvi-vindkraftverk/
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koordinert gjennom Forum for natur og friluftsliv i Finnmark ved Per Erik Motrøen, og er undertegnet 
av naturkjære organisasjoner med over 4000 medlemmer i Finnmark: Norges Jeger- og Fiskerfor-
bund Finnmark, BirdLife Finnmark, Alta og Omegn Turlag, Sør-Varanger Turlag, 4H Finnmark, Mira-
culix og Naturvernforbundet i Finnmark. Dekket i Ságat, iFinnmark og Kronstadposten. 
Les hele saken her

(Fra pressemeldingen med takk til FeFo. Foto: Naturvernforbundet i Finnmark, redigert av FNF v. Per Erik Motrøen)

Naturkjære organisasjoner møtte Statkraft  
i Sautso

(Foto: Kjell M. Derås) 

https://naturvernforbundet.no/finnmark/forum-for-natur-og-friluftsliv-fnf-i-finnmark-takker-fefo/
https://naturvernforbundet.no/finnmark/forum-for-natur-og-friluftsliv-fnf-i-finnmark-takker-fefo/
https://naturvernforbundet.no/finnmark/forum-for-natur-og-friluftsliv-fnf-i-finnmark-takker-fefo/
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10. januar 2024 møtte naturkjære organisasjoner Statkraft i Sautso. Naturvernforbundet i Finnmark 
ved Stillalaget møtte Statkraft for orienteringsmøte sammen med andre naturkjære organisasjo-
ner i fylket. Statkraft ønsker å igangsette produksjon av vannkraft med en tredje turbin i anlegget i 
Sautso. -Min påstand var og er at dette er en del av kraftpakke Melkøya, sier leder for Stillalaget Kjell 
Derås. Kraftbehovet i Finnmark, og nasjonalt, ble også et tema. Les hele artikkelen her
Se kartet over planene for kraftutbygging her (video)

Oppfordrer kommunene til løft  
for naturmangfoldet 🌾

(Foto: Lone Bjørkmann)
Naturvernforbundet i Finnmark oppfordret i januar alle fylkets kommuner til å søke tilskudd til å lage 
en egen kommunedelplan for naturmangfold. -En slik kommunedelplan er viktig fordi den vil gjøre 
det lettere å følge naturmangfoldloven i arealplanlegging, søknad om motorferdsel i utmark, ny- 
dyrkingssaker og andre saker der naturmangfoldet blir påvirket, forklarte Lone Bjørkmann.

Statsforvalterens oppfordring: 
”Kommunene har en nøkkelrolle i å sikre at naturen blir forvaltet på en god måte og gjennom dette 
bidra til å stanse tapet av naturmangfold. En kommunedelplan for naturmangfold gir et godt grunn-
lag for både politiske og administrative beslutninger, skaper forutsigbarhet for forvaltningen, eiere 
og utbyggere, og er et redskap for å synliggjøre naturmangfoldet som verdi” (Radio Nordkapp)

Les mer om saken her

Naturen taper i kommunene 🍃
I januar deltok Naturvernforbundet i Finnmark på innspillsmøte om bærekraft i regi av fylkeskom-
munen sammen med en rekke andre interessenter i fylket. Vi erfarte ved seminaret og i samtale med 

https://www.youtube.com/watch?v=rWsbvHhGYEk&themeRefresh=1
https://www.youtube.com/watch?v=rWsbvHhGYEk&themeRefresh=1
https://naturvernforbundet.no/finnmark/oppfordrer-kommunene-til-loft-for-naturmangfoldet/
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(Foto: Lone Bjørkmann)  
ulike kommuner at kommunene ikke har ressurser til naturforvaltning, pga. manglende sosial/orga-
nisatorisk infrastruktur. Kommunene i Finnmark er underrepresentert i landets utviklingsøkonomi. 
Kommuner erfarte også at administrasjonen og kompetansehavende instanser slik som Miljødirek-
toratet og Havforskningsinstituttet jevnlig ble overprøvd i natursaker av lokalpolitikere som ønsker 
næring- og industriutvikling.  Naturvernforbundet i Finnmark foreslo derfor at fylkeskommunen 
hjelper kommunene i utvikling av de organisatoriske infrastrukturene som er nødvendig for å verne 
om naturressursene, slik som miljø- og planavdelinger, og bidrag til naturkartlegginger. 

Kun fem Finnmarkskommuner søkte tilskudd 
til naturmangfold 🍃

https://naturvernforbundet.no/finnmark/paneldebatt-for-altas-politikere-om-kommunens-gronne-fremtid/
https://naturvernforbundet.no/finnmark/paneldebatt-for-altas-politikere-om-kommunens-gronne-fremtid/
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(Bilde: SNL.no/finnmark. Fargelegging: Lone Bjørkmann)  

147 kommuner har søkt om tilskudd for å ivareta naturmangfold i kommuneplanleggingen.  
-Gledelig! Det sier Lone Bjørkmann, fylkessekretær i Naturvernforbundet i Finnmark. -Men vi skulle 
gjerne hatt enda flere søkere fra Finnmark. Kun fem finnmarkskommuner søkte tilskuddet i 2024. 
Les hele saken her

Ingen egnede områder for vindindustri  
i Finnmark
Naturvernforbundet i Finnmark fastslår at det ikke er egnede områder for vindindustri i Finnmark. 
Kun to av foreslåtte vindindustri-prosjekter ligger i området NVE anbefalte i 2019.  
Les hele saken her 

Brev til Loppa kommunestyre om Silda

(Bilde: Jon Arne Wilhelmsen)
Det ble 11.02.2024 sendt brev til Loppa Kommunestyre i regi av FNF-koordinator Per Erik Motrø-
en om utbygging på Silda. Utdrag: ”For å stanse tapet av naturmangfold, samt bremse den globale 
oppvarmingen, må arealforbruket stoppes. Ivaretakelse av naturen er grunnlaget for et bærekraftig 
samfunn. Tilsluttede organisasjoner i FNF Finnmark er alle opptatt av å ta vare på naturgrunnlaget i 
Finnmark, samt fremme et allment tilgjengelig friluftsliv”. Les saken her  
Les brevet fra FNF-koordinatoren her

https://naturvernforbundet.no/finnmark/kun-fire-finnmarkskommuner-har-sokt-tilskudd-til-naturmangfold/
https://naturvernforbundet.no/finnmark/kraftpakke-melkoya-behov-for-vindkraft/ 
https://naturvernforbundet.no/finnmark/ang-initiativ-til-utbygging-av-silda-brev-fra-fnf-koordinator/
https://fnf-nett.no/finnmark/wp-content/uploads/sites/19/2024/02/Til-kommunestyret-i-Loppa-kommune.pdf
https://naturvernforbundet.no/finnmark/forum-for-natur-og-friluftsliv-fnf-i-finnmark-takker-fefo/
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Negativ til vindindustri på Stjernøya
Naturvernforbundet i Finnmark fulgte kommunestyremøtet i Hasvik 15 feb. 2024, som avsto fra å 
ønske ny vindindustri velkommen til Stjernøya. Les hele saken her 

(Stjernøya. Foto: Lars Haukanes Krempig)

 -Stjernøya er for vakker til å teppebombes med vindmøller.

 Siv Olsen Gamst, Hasvik Ap

Melkøya på rek inn Porsangerfjorden?
21.02.2024. Et innlegg som tar utgangspunkt i en samisk fortellertradisjon som skildrer øyer som 
flyttet på seg i Finnmark. I dag er det Melkøya som er på rek inn i Porsangerfjorden, på grunn av det 
store strømbehovet for å elektrifisere gassanlegget der. Les innlegget her 

Motstand mot vindindustriplanene på 
Skarvberget

(Johan Isak Eira i Skuohtanjárga siida holder innlegg i kommunestyremøtet. Foto: Kjell M. Derås) 

https://naturvernforbundet.no/finnmark/hasvik-kommunestyre-avsto-fra-a-onske-ny-vindindustri-velkommen-til-stjernoya/
https://naturvernforbundet.no/finnmark/melkoya-pa-rek-inn-porsangerfjorden/ 
https://naturvernforbundet.no/finnmark/forum-for-natur-og-friluftsliv-fnf-i-finnmark-takker-fefo/
https://naturvernforbundet.no/finnmark/forum-for-natur-og-friluftsliv-fnf-i-finnmark-takker-fefo/
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Rundt 150 mennesker møtte opp for å vise sin kjærlighet til naturen og motstand mot vindindus-
triplanene midt i Skuohtanjárga reinbeiteområde under kommunestyret i Porsanger 22. februar 
2024. Likevel sa et flertall i kommunestyret, bestående av H, FrP og AP, ja til planene. Det er Fortum 
Nordkraft Vind som planlegger vindindustrien Skarvberg Vind på Sieiddeduottar i Porsanger, med 50 
vindmøller som skal være 250 meter høye. Naturvernforbundet i Finnmark møtte i kommunestyret 
og nestleder Kjell M. Derås holdt appell før møtet. Les om saken her 

Sieiddeduottar – fortsatt allsidig bruk eller et 
område for vindindustri?  

(Foto: Privat) 
Fortum Nordkraft Vind DA i Narvik har tatt initiativ overfor Porsanger kommune for å få regulert 
området ved Skarvberget/Sieidi med sikte på etablering av vindkraftanlegg. Vil det ende med at et 
område i allsidig bruk gjennom generasjoner blir omregulert til et industriområde? Debattinnlegg fra 
21.02.2024, av leder Leif G. Wasskog og organisatorisk nestleder Kjell M. Derås. 
Les hele saken her 

Melkøyas løpegutter - appell 

(Foto: Sandrine Bocher Johansen, Naturvernforbundet Porsangerfjorden)  

https://naturvernforbundet.no/finnmark/vindkraftverk-pa-skarvberget-besluttes-utredet/
https://naturvernforbundet.no/finnmark/seiddeduottar-allsidig-bruk-eller-et-omrade-for-vindindustri/ 
https://naturvernforbundet.no/finnmark/forum-for-natur-og-friluftsliv-fnf-i-finnmark-takker-fefo/
https://naturvernforbundet.no/finnmark/forum-for-natur-og-friluftsliv-fnf-i-finnmark-takker-fefo/
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22.02.2024. Appell utenfor kommunestyremøte i Lakselv om historiens største omreguleringssak i 
Porsanger kommune. Les hele appellen her  

Brutalisering av demokratiet - debatt
13.03.2024 Kronikk av fylkesleder Leif Gøran Wasskog. Les kronikken her 

Folkemøte om vindkraft i Lakselv

(Foto: fra opptak av Marit Holm Pettersen)  

https://naturvernforbundet.no/finnmark/melkoyas-lopegutter/ 
https://naturvernforbundet.no/finnmark/brutalisering-av-demokratiet/ 
https://naturvernforbundet.no/finnmark/forum-for-natur-og-friluftsliv-fnf-i-finnmark-takker-fefo/
https://naturvernforbundet.no/finnmark/forum-for-natur-og-friluftsliv-fnf-i-finnmark-takker-fefo/
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Tre foredrag med forskjellige utgangspunkt og tema. Tid og sted: 20.03.2024 på Porsanger biblio-
tek i Lakselv. Arrangør: Naturvernforbundets lokallag Porsangerfjorden (Fjordlaget). Et godt besøkt 
folkemøte på Porsanger bibliotek. På folkemøtet deltok medlemmer også fra andre lokallag i Natur-
vernforbundet: Ávjovárri, Stillalaget og Vest-Finnmark. Dekket av Ságat og iFinnmark. 
Se hele saken, også lenke til video-opptak, her

(Piera Jovnna Somby og Kjell M. Derås, ledere av de to førstnevnte lokallagene. Foto: )

«Kraftpakke» Melkøya
05.04.2024. Samarbeid om folkemøte: «Kraftpakke» Melkøya var tema når NSR og Naturvernfor-
bundet gikk sammen for å arrangere et folkemøte fredag 5.april i Álta/ Alta.  NSR leder Beatrice Iren 
Fløystad, Naturvernforbundet ved sentralstyremedlem Kjell M. Derås, Sametingspresident Silje Kari-
ne Muotka, Per Olaf Persen fra Gávcci, NSR politiske nestleder og NSRs sametingsgruppens parla-
mentariske leder Beaska Niillas og NSR organisatoriske nestleder Vidar Andersen. Se saken her

(Engasjerte deltakere i folkemøtet. Foto: Lone Bjørkmann)

https://naturvernforbundet.no/finnmark/forum-for-natur-og-friluftsliv-fnf-i-finnmark-takker-fefo/
https://naturvernforbundet.no/finnmark/fra-folkemote-i-lakselv-om-vindkraft/
https://naturvernforbundet.no/finnmark/kraftpakke-melkoya/ 
https://naturvernforbundet.no/finnmark/forum-for-natur-og-friluftsliv-fnf-i-finnmark-takker-fefo/
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Glimt fra folkemøte om «Kraftpakke» Melkøya

(Fra panelsamtale: Silje Karine Muotka (NSR), Kjell M. Derås (Naturvernforbundet), Per Olaf Persen (Gávcci AS), Beatrice Fløystad 
(NSR) og Beaska Niilas (NSR). Foto: Beate Bursta)
Et arrangement i Alta den 5. april 2024 i samarbeid mellom NSR og Naturvernforbundet i Finnmark. 
Se bilder og utdrag her

Andre aktiviteter i fylkeslaget
Litt småplukk fra andre aktiviteter i fylkeslaget sin regi, eller aktiviteter vi har vært med på.

Valg 2023 – møter med kandidater til Fylkestinget
Hva mener politikere i Finnmark om energipolitikk? Naturvernforbundet i Finnmark har møtt noen 
politikere som stiller til valg til Fylkestinget. Les mer

(Valgmøte med samelista)

https://naturvernforbundet.no/finnmark/glimt-samarbeid-om-folkemote-kraftpakke-melkoya/ 
https://naturvernforbundet.no/finnmark/valg-2023-moter-med-kandidater-til-fylkestinget/
https://naturvernforbundet.no/finnmark/forum-for-natur-og-friluftsliv-fnf-i-finnmark-takker-fefo/
https://naturvernforbundet.no/finnmark/forum-for-natur-og-friluftsliv-fnf-i-finnmark-takker-fefo/
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Stem på naturen!
Oppfordring fra Naturvernforbundet i Finnmark, ved Annie L. Henriksen: 
Naturvernforbundet er partipolitisk uavhengig, og oppfordrer årets velgere 
til å gi sin stemme for naturen. I over 100 år har vi kjempet for å ta vare på 
naturen. Godt valg! Les oppfordringen her

Paneldebatt for Altas politikere
Paneldebatt for Altas politikere om kommunens grønne fremtid. Kveldens tre hovedtemaer var 
kommunens utbredte motorkultur, lokalt arealbruk og naturmangfold. Les mer her

Foredragskveld med forsker Rolf Ims
Besteforeldrenes klimaaksjon Alta sammen med Naturvernforbundet Stillalaget arrangerte den 
29.11.2023 foredragskveld med Rolf Ims, professor i økologi ved UiT og forsker i COAT. Les mer her
 
Bilder, bål og buljong - Markering av Stilla-dagen
Glimt fra søndag 14. januar 2024 på Alta Museum. Se bildene her

(Valgmøte med MDG Finnmark)

(Annie Leonore Henrksen)

(Valgmøte med FrP Finnmark)(Valgmøte med Rødt Finnmark)

1b)   Kampen for Repparfjorden 
     inkludert kamp mot gruvedumping og ammoniakkfabrikk

NU treff i Repparfjorden
To av innlederne på treff i Repparfjorden. Aili Keskiotali Amnesty og Per Olaf Persen, Gávcci.

https://naturvernforbundet.no/finnmark/stem-pa-naturen/ 
https://naturvernforbundet.no/finnmark/paneldebatt-for-altas-politikere-om-kommunens-gronne-fremtid/
https://naturvernforbundet.no/finnmark/foredragskveld-med-forsker-rolf-ims/
https://naturvernforbundet.no/finnmark/bilder-bal-og-buljong-glimt-fra-markering-av-stilladagen-2024/
https://naturvernforbundet.no/finnmark/forum-for-natur-og-friluftsliv-fnf-i-finnmark-takker-fefo/
https://naturvernforbundet.no/finnmark/forum-for-natur-og-friluftsliv-fnf-i-finnmark-takker-fefo/
https://naturvernforbundet.no/finnmark/forum-for-natur-og-friluftsliv-fnf-i-finnmark-takker-fefo/
https://naturvernforbundet.no/finnmark/forum-for-natur-og-friluftsliv-fnf-i-finnmark-takker-fefo/
https://naturvernforbundet.no/finnmark/forum-for-natur-og-friluftsliv-fnf-i-finnmark-takker-fefo/
https://naturvernforbundet.no/finnmark/forum-for-natur-og-friluftsliv-fnf-i-finnmark-takker-fefo/
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1c)   Plast 
     se egen rapport / nettsiden til Vårt Hav Troms og Finnmark

Strandrydding, Vårt Hav
I sommer var vårt prosjekt for strandrydding, Vårt Hav Troms og Finnmark, i full gang med å lære 
skoler og bedrifter om marint miljø og bærekraftig forbruk. Dette er et holdningsskapende prosjekt 
som ikke bare bidrar til en renere natur gjennom strandrydding, men skaper sunne holdninger for 
kommende generasjoner rundt naturen, forsøpling og bærekraft. Prosjektet har til nå hatt 89 rydde-
aksjoner, fjernet 12 771 kg avfall og engasjert 3532 frivillige. Takket være flerårig støtte fra donorer 
vil prosjektet fortsette i 2024. Ta gjerne kontakt hvis din skole har lyst til å være med!
Les mer om Vårt Hav Troms og Finnmark her.

(Strandrydding. Foto: Christina Koch)

Miljøvegvisere, Vårt Hav

(Miljøvegviserne. Foto: Elias Rasch) 

http://www.vårthav.no
https://www.xn--vrthav-iua.no/
https://www.xn--vrthav-iua.no/
https://www.xn--vrthav-iua.no/
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Vårt Hav Troms og Finnmark hadde også mulighet til å ansette 26 ungdommer som Miljøvegvisere. 
20 av disse jobbet i Alta og Hammerfest. Disse ungdommene engasjerte seg i strandrydding, fikk god 
arbeidserfaring og nye venner. Det synes vi er veldig viktig, og prosjektet fortsettes i tiden fremover. 
Se video om Miljøvegviserne her (nederst på siden). Se Vårt Havs Facebookside her.

1d)   Oppdrett og fiske

Innspill til landbasert oppdrett på klubben

(Planlagt utbyggingsområde på Klubben. Foto: Privat)
23.04.2023 Innspill til plan om landbasert oppdrett på Klubben i Porsanger – fellesuttalelse fra 
Naturvernforbundet Porsangerfjorden og Naturvernforbundet i Finnmark. Vi anbefaler at det i vide-
re planprosess tas sikte på det som i planprogrammet benevnes som Nullalternativet – det vil si at 
planen om oppdrett i Klubben-området ikke blir gjennomført. Les mer her

2)   Organisasjonsutvikling
Utvikling
Utvikling av organisasjonen og arbeidsmetoder ble fulgt opp i 2023. Et sentralt spørsmål var – hvor-
dan vinne fram med vårt opinionsarbeid ovenfor ulike målgrupper?

Formidling
Opinionsarbeid i 2023 hentet erfaringer fra bl.a. kampen om Alta-Kautokeinovassdraget, for å bruke 

https://www.xn--vrthav-iua.no/
https://www.facebook.com/Vaarthav
https://naturvernforbundet.no/finnmark/innspill-til-plan-om-landbasert-oppdrett-pa-klubben-i-porsanger-2/ 
https://www.xn--vrthav-iua.no/
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kunnskapen bl.a. i dagens energikamper. Vi tilpasset oss den nye mediasituasjonen med bruk av mer 
bilder, film og musikk som delvis har utkonkurrert de skriftlige fremstillingene. Å nå fram til folks 
hjerter, er svært krevende via lange, skriftlige utredninger. Vi behøver utredninger for å støtte opp 
om våre argumenter – men vår spesielle del av jobben er å få oppslutning om våre synspunkter både 
via hjerte og hjerne. Å videreutvikle nettsida som vår viktigste kommunikasjonskanal vil fortsette.

Nettside
I årsmøteperioden har vi satset enda mer på formidling gjennom egne kanaler – først og fremst 
nettsida vår, https://naturvernforbundet.no/finnmark/ og dernest facebooksiden. Selvbetjening 
er tidens melodi, og medlemmer/tillitsvalgte som jevnlig følger med på våre digitale mediekanaler 
har uttrykt at de er godt fornøyde. Det er gjennomført kurs i bruk av nettsider for lokallag. Kurset ble
arrangert den 31. januar 2024 av Naturvernforbundet sentralt, med fire deltakere fra
Finnmark. (Det er nasjonalt bestemt at nettsiden er vår viktigste kommunikasjons-
kanal.)

Sosiale media
Facebooksiden (https://www.facebook.com/naturvernforbundetfinnmark ) har vi også prioritert 
opp, og brukt bevisst sammen med nettsida. Vi konkluderte i denne årsmøteperioden å ikke sette 
opp flere ulike typer sosiale media (Instagram, Snapchat, Tiktok, etc.) på grunn av at mange i vår 
målgruppe er tilgjengelig på Facebook. Det er også en anbefaling fra sentralt hold å ikke styre for 
mange kanaler. 

Vi har også fått oss en fylkessekretær i deltidsstilling fra oktober som har fagfeltet mediekommuni-
kasjon – se omtale av Lone Bjørkmann her

Hun hadde ansvaret for vår storsatsning – Naturvernforbundet sitt julebrev som ble sendt ut til alle 
medlemmer – se her. Vi fikk meget god respons på julebrevet vårt!

4

Møte med NVE om Kraftpakke Melkøya
I november møtte vi på NVEs åpne kontordager for å stanse den store Melkøya-satsingen 

som regjeringspartiene vedtok i høst, kamuflert som «kraft- og industriløft for  

Finnmark». Dette fikk bred mediedekning, og vi hadde lengre avisinnlegg i alle fylkets 

store aviser. Les hele saken her.

(Møte med NVE. Foto: Beate Bursta. Kollasje: Lone Bjørkmann)Folkemøte om COAT og klimaendringene i Finnmark
I november samarbeidet vi også med Besteforeldrenes Klimaaksjon og UiT om å hol-

de folkemøte om COAT og klimaendringene i Finnmark. Den globale oppvarmingen går 

fire ganger raskere i arktis, og har en massiv påvirkning på økosystemer og lokale arter. 

Kunnskap og perspektiver var basert pa forskningsprogrammet COAT: Klimaøkologisk 

Observasjonssystem for Arktisk Tundra (Climate-ecological Observatory for Arctic Tun-

dra) Les om folkemøtet her.

(Klimaøkologisk Observasjonssystem for Arktisk Tundra. Foto: Philip Wilson)

5

(Folkemøte. Foto: Kjell Derås)

Strandrydding, Vårt HavI sommer var vårt prosjekt for strandrydding, Vårt Hav Troms og Finnmark, i full gang med 
å lære skoler og bedrifter om marint miljø og bærekraftig forbruk. Dette er et holdnings-
skapende prosjekt som ikke bare bidrar til en renere natur gjennom strandrydding, men 
skaper sunne holdninger for kommende generasjoner rundt naturen, forsøpling og bæ-
rekraft. Prosjektet har til nå hatt 89 ryddeaksjoner, fjernet 12 771 kg avfall og engasjert 
3532 frivillige. Takket være flerårig støtte fra donorer vil prosjektet fortsette i 2024. Ta 
gjerne kontakt hvis din skole har lyst til å være med!Les mer om Vårt Hav Troms og Finnmark her.

(Strandrydding. Foto: Christina Koch)

Miljøvegvisere, Vårt HavVårt Hav Troms og Finnmark hadde også mulighet til å ansette 26 ungdommer som  
Miljøvegvisere. 20 av disse jobbet i Alta og Hammerfest. Disse ungdommene engasjerte 
seg i strandrydding, fikk god arbeidserfaring og nye venner. Det synes vi er veldig viktig, 

1

God jul fra Naturvernforbundet i Finnmark!��
Vi vil gi en førjulshilsen til alle våre medlemmer og si tusen takk for at akkurat du er  
medlem �� Din støtte betyr alt for at vi skal kunne jobbe iherdig med å verne naturen i vår 
region. Vi ønsker deg en fredfull juletid med fine opplevelser. Her kommer en 
oppsummering fra oss av noen saker fra året som har gått.

(foto: Lone Bjørkmann og Freepik (fjellrev))

Melkøya er bare en episode
Allting har en ende. Olje og gass-alderen nærmer seg sin. I september publiserte vi en 
kronikk hvor vi argumenterte for at regjeringen må legge en uavhengig utredning av CCS 
til grunn i sin behandling av den såkalte «Kraftpakke Melkøya». Equinor må stilles til 
ansvar for eget forbruk av energi, spesielt når formålet har natur- og klimaødeleggende 
e”ekt, slik som olje- og gassindustrien har. Les hele kronikken her.

(Melkøya. Foto: Bjørn Hansen)

https://naturvernforbundet.no/finnmark/
https://www.facebook.com/naturvernforbundetfinnmark
https://naturvernforbundet.no/finnmark/ny-medarbeider/ 
https://naturvernforbundet.no/finnmark/god-jul-fra-naturvernforbundet-i-finnmark/
https://www.xn--vrthav-iua.no/
https://www.xn--vrthav-iua.no/
https://www.xn--vrthav-iua.no/
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Mål 3: Tilby

• Fellesskap

• En følelse av at man bidrar 
• Takknemlighet for innsats og engasjement

• Takknemlighet for økonomisk støtte

• Veilede bruker i å engasjere seg selv
• Informere

• Opplyse om samarbeidspartnere

• Opplyse om muligheter for engasjement

• Oppfordre 

• Takke

• Kommunikasjonsmateriell til lokallag

• Samarbeid med offentlig sektor, 

næringsliv, politikk

• Tilknytningspunkt for sosioøkonomisk 

sårbare
• Alle er med, på tvers av status, økonomi, 

hudfarge, etnisitet, språk, legning, alder, 

politisk syn, m.m.

Målgrupper for kommunikasjonen

• til og fra AU (Leif, Annie og Kjell)

• til og fra styret

• til og fra tillitsvalgte i Finnmark

• til og fra medlemmene våre i Finnmark

• til ønskede medlemmer

• til folk flest i Finnmark

• til prioriterte grupper blant folk flest i Finnmark

• til offentlige organer, næringsliv, samarbeidspartnere, donorer

Kommunikasjonskanaler

• Møter

• Uformelle møteplasser

• Foredrag (med oppmøteplass eller på nett)

• Politisk arbeid, høringer

• Stand (utstilling/utdeling av informasjon)

• Demonstrasjoner

Kommunikasjonskanaler 2

• Holdningskampanjer

• Dugnad

• Innsamlingsaksjoner

• Markedsføringsmateriell 
• Flyveblad, annonse, medlemsblad, plakat, reklame, banner, rullebanner 

(rollup), flagg (beachflagg), visittkort, brevmal, power-point 
(presentasjons)-mal, kles-dekor, bil-dekor, skilting, gaver

Mål for kommunikasjonen til NNVF

1. Engasjere
• Få nye medlemmer
• Opplyse

2. Utvikle og bevare
• Engasjere medlemmer og offentligheten

3. Tilby
• Fellesskap
• Informasjon
• Samfunnsengasjement

Mål 1: Engasjere

• Opplyse

• Skape engasjement
• Visualisere det vakre og sårbare i naturen

• Folk må vite om hva vi har

• Oppfordre til deling

• Drive holdningsendring
• Hvordan drive miljøvennlig

• Hvordan reise/spise/forbruke bærekraftig

• Hvordan motvirke forsøpling

• Hvordan bruke energi effektivt

• Fremme NNVFs verdier

• Fremme brukerens personlige 
tilknytning til naturen

• Visualisere mangfold, unike 
opplevelser og erfaringer

• Debattere

Fylkessekretæren lagde også en kommunikasjonsstrategi for Naturvernforbundet i Finnmark i inn-
ledende fase av hennes arbeide i oktober 2023. Strategien tar for seg mål for vår kommunikasjon, 
og form. Vi har etter denne jobbet aktivt med formidling mot målgruppe med fokus på kommunika-
sjonstone, bildebruk og å skape engasjement. En barriære i dette arbeidet har vært mangel på gode 
bilder, og vi har derfor vært aktiv med kamera på mange arrangementer. Vi har også etterspurt na-
turbilder av fotografer på sosiale medier, og fått noen. Men her trenger vi flere for å ha gode illustra-
sjonsbilder å bruke til sakene våre. 

Noen utdrag av strategien vises her: (NNVF er brukt som beskrivelse på NNV Finnmark)

https://www.xn--vrthav-iua.no/
https://www.xn--vrthav-iua.no/
https://www.xn--vrthav-iua.no/
https://www.xn--vrthav-iua.no/
https://www.xn--vrthav-iua.no/
https://www.xn--vrthav-iua.no/
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3)   Samarbeid utad

Vi må jobbe med lokale organisasjoner, og opp mot 
beslutningstakere som FeFo, kommuner og fylkes-
tinget. Vi må også bidra i det felles opinionsarbeidet 
opp mot Storting og regjering.

Hvem bør vi samarbeide med i fjordsakene og ener-
gisakene? Og hvordan bygge sterke allianser rundt 
konkrete krav som kan gi stor oppslutning og gjen-
nomslag? Og et svært avgjørende spørsmål – hvor 
er de folkene som er gode på organisasjonsbygging 
og samarbeid? 

Noen er gode på dokumentgraving, andre er gode på kultur, organisering og formidling. I vindindus-
trikampen er ofte gjennomsnittsalderen over 60 år, mens i fjordkampene er gjennomsnittsalderen 
under 30 år.  

Vi har i år opp-prioritert arbeid 
med organisasjonene knyttet 
til FNF – og det har vært svært 
givende.  FNF-koordinator Per 
Erik Motrøen har gjort en for-
midabel innsats for å skape og 
opprettholde nettverk mellom 
medlemsorganisasjonene, og vi 
får stor gjennomslagskraft ved å 
samarbeide. 

I tillegg samarbeider vi med samiske organisasjoner – og vi vil spesielt framheve det gode samarbei-
det med NSR. Dette har utviklet seg over tid og blitt svært godt. 

7. Markedsføringsnettverk
• Egne ansatte, tillitsvalgte og frivillige

• Egne fylkes- og lokallag
• Avjovárre, Porsangerfjorden, Sør-Varanger, Tana og Varanger, Vest-Finnmark og Stilla-laget.

• Lojale medlemmer

• Leverandører

• Journalister
• Lokalavis, nærradio, lokal-TV, distriktsnyheter, riksaviser, fagpresse, NTB, presseuttalelser.

7. Markedsføringsnettverk
• Nøkkelpersoner i politikk

• Nøkkelpersoner i det offentlige, samt utdannings- og forskningsinstitusjoner

• Forretningsforbindelser

• Naturvernforbundet sentralt

• Samarbeidspartnere

• Internasjonale nettverk: Friends of the Earth, FN, WHO, Sea Shepherds, Amnesty 
International, Røde Kors

(Foto: Beate Bursta)

(Foto: Beate Bursta)

https://www.xn--vrthav-iua.no/
https://www.xn--vrthav-iua.no/
https://www.xn--vrthav-iua.no/
https://www.xn--vrthav-iua.no/
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4)   Arbeidsmetoder
Har vi klart å utøve hard prioritering med de viktigste sakene som kan gi seire, glede og motivasjon – 
i tråd med hovedfunnet i den store medlemsundersøkelsen? 

Den saken vi har brukt desidert mest tid og ressurser på er «Kraftpakke Melkøya»! 

(Samarbeidsnettverk gjennom FNF. 
Foto: Per Erik Motrøen / FNF Finn-
mark)

https://www.xn--vrthav-iua.no/
https://www.xn--vrthav-iua.no/
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5)   Samarbeid innad i organisasjonen 

Det har vært et svært givende samarbeid om «Kraftpakke Melkøya» på alle nivå i organisasjonen 
vår. 

Fra fjorårets årsmøte: “Forslaget oversendes fylkesstyret til videre vurdering, og styret bes evaluere 
om forslaget om digital deltakelse på årsmøtet kan gjennomføres.” 

Fylkesstyret vedtok i sitt første styremøte etter årsmøte en arbeidsfordeling som skulle sikre effek-
tiv oppfølging av ulike saker. Annie ble valgt som politisk nestleder og Kjell M. som organisatorisk 
nestleder.

Hvilken årsmøteform er best egnet for Naturvernforbundet i Finnmark?
Digitale fylkesårsmøter og digitale landsmøter har vært drøftet av Naturvernforbundet i Finnmark.
Det er flere utfordringer med digitale møter enten som hybridmøter eller som helt digitale møter.

Hva er utfordringene med hybride møter?
Skal du ha et hybridmøte kan det være en utfordring hvem de som er på skjermen skal fokusere på. 
Skal du som møteleder rette oppmerksomheten din mot de som er på skjermen din og snakke i ka-
mera, eller skal du se på de som sitter i fysisk i samme rom som deg? Eller skal du variere og på hvilken 
måte? Det er forhold du må ta stilling til på forhånd. Sjansen er stor for at du ikke klarer å gjøre alle 
100 prosent fornøyde.

Opplevelsen ved hybride møter og heldigitale møter er generelt dårligere enn når alle er fysisk samlet 
på ett sted. Det er ofte problemer med den tekniske kvaliteten både på bildet og lyd. Det skyldes ofte 
at deltagerne har varierende type utstyr, har varierende kunnskap og erfaring med bruk av PC. Det 
stilles ekstra store krav til møteleder som må følge med både på sal og skjerm og kunne styre innlegg. 

https://www.xn--vrthav-iua.no/
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Det må i tillegg være en person med teknisk bakgrunn som kan tre støttende til når deltagere får pro-
blemer med tilknytning. Det kan også være at en eller flere deltagere faller ut og blir borte fra møtet 
helt eller delvis.

Med hybride og digitale møter kommer vi til kort i forhold til universell tilrettelegging. Deltagere 
som har svekket hørsel eller syn, vil ofte kunne erfare en vesentlig redusert opplevelse av møtet. Til-
rettelegging for deltagere med slike behov er vesentlig lettere å få til i rene fysiske møter.

Personvern
En stor utfordring er personvern. EUs personvernforordning (GDPR) er implementert som del av per-
sonopplysningsloven i Norge. Loven er viktig og riktig, men anses av mange som samtidig ofte som 
kompleks og uoversiktlig. Selv om kravene i GDPR er enklere å forholde seg til når det kommer til
digitale møter, må de tilfredsstilles. 

Naturvernforbundet har ikke hatt en full gjennomgang av konsekvensene av digitale møter som 
årsmøteform. Naturvernforbundet har ikke regler for hvordan personvern ivaretas i forhold til GDPR 
ved digitale møter. 

Selv om det ikke er opptak av møtet fra arrangørs side så er det ingen sikkerhet for at andre kan ta 
opp møtet uten å varsle arrangør og de andre deltagere.

Situasjonen i Finnmark har forandret seg betydelig etter Russland sin invasjon i Ukraina. Nasjonale 
myndigheter har gjennomført en omfattende opp-prioritering av Finnmark når det gjelder Forsvaret 
generelt, og spesielt NSM (Nasjonal sikkerhetsmyndighet), PST og militær etterretningsvirksomhet. 

Politiske partier og miljøorganisasjoner er blitt definert som aktuelle mål for påvirkning og over-
våkning. Når Naturvernforbundet i Finnmark har vokst de siste årene og inntatt en større rolle i det 
offentlige rom, så blir man også mer attraktiv for uønsket aktivitet. 

All vår aktivitet er åpen og tåler å bli «overvåket». Men hvis noen skulle ha interesse av å minske 
slagkraften vår, så finnes det mange klassiske måter å gjøre det på for en «fremmed makt».
Så lenge vårt naboland er i krig, og at det er økt etterretningsvirksomhet fra alle parter her i Finn-
mark, så har vi forståelse for at enkelte ikke føler det trygt å delta i et digitalt årsmøte.

Fordeler med fysiske møter
Vi har valgt å holde årsmøtene fysisk. Det er hovedregelen og tradisjonen. Det gjør vi av mange årsa-
ker – ikke minst fordi det nå for tiden ofte er den eneste gangen vi møtes fysisk.

Det er stor verdi i den uformelle delen i et tettpakket program – praten i kaffepausen, middagen, 
praten under frokosten og lunsjen. For de som er nye i organisasjonen er dette uvurderlig. Her har de 
muligheten til å bli kjent med andre som brenner like sterkt for naturvern som dem. En myk start er
alltid godt enten du er ny som medlem eller tillitsvalgt. Kulturen i organisasjonen bygges på årsmø-
tet. Verdiene blir forankret. Begge er resultatet av engasjement.
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I Finnmark står vi overfor det største angrepet på norsk natur noensinne. Vi trenger det brennende 
engasjementet nå mer enn før. Vi trenger ro internt for å bygge opp energien vår. Vi trenger samhol-
det for å ha styrke utad. Vi trenger å møtes fysisk.

Bildene nedenfor er fra årsmøtet i 2016 i Pasvik. Pasvik er som kjent det stedet i landet som er lengst 
unna absolutt alt i landet – også i Finnmark. Vi hadde deltagere fra hele fylket så langt unna som 
Hammerfest og Alta. Avstand har aldri vært et problem for noen. Det samme gjelder Naturvernfor-
bundet i Finnmark. Skal man delta i Finnmark, må man ofte dra langt. Villigheten til å dra langt er 
også en målestokk på engasjement. Når man bestemmer seg for å dra, har en et sterkt ønske om å 
bidra. Det er ikke det samme engasjementet hvis man deltar digitalt hjemmefra.

Vårt gjennomslag i kampen for å stoppe Nussir kom på grunn av engasjement, alliansebygging, godt 
samarbeid og – ikke minst fysisk tilstedeværelse. Når jeg skriver vi her mener jeg det store fellesska-
pet av ulike organisasjoner og ildsjeler. En samstemt organisasjon med liten eller ingen intern uro 
er den som klarer å nå langt i samarbeid med andre organisasjoner. Demonstrasjonene i Oslo etter 
Fosen-saken viser hva saklig besluttsomhet og engasjement kan føre til.

Vår konklusjon er at fysiske møter er den beste og mest formålstjenelige årsmøteformen for å 
skape en slagkraftig organisasjon. Styret i Finnmark vedtok derfor at årsmøtet i år avholdes ved 
fysisk deltagelse.
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Digital deltakelse og reisestøtte
Vedtaket fra styremøte 3. april, sak 08.02.24-10, gir svar på sak 6.5 (digital deltakelse) og sak 6.6 
(reisestøtte)
«Vedtak
Ut fra regjeringens kraftpakke Melkøya, legges vårt årsmøte til Hammerfest, 19-20 april. Med 
dette svært alvorlige miljøpolitiske bakteppet blir et fysisk årsmøte den beste arenaen for å bygge 
en allianse både innad og utad. Reisefordeling for valgte lokallagsrepresentanter ved behov. 
Kraftpakke Melkøya blir overordnet og samlende tittel for faglig og sosialt opplegg på fredag, 
samt hovedsak på årsmøte lørdag. 
Frist for innsendelse av uttalelser og saker til årsmøtet er søndag 14. april, kl. 12.»
 

Status lokallag
Lokallagene i Vest-Finnmark, Ávjovárri, Sør-Varanger, Stilla-laget og Porsangerfjorden tilfredsstiller 
kravene til å være godkjente, aktive lokallag. Lokallaget i Tana og Varanger har mange nye medlem-
mer, og her bør vi få i gang et lite fungerende styre.
Stillalaget (Naturvernforbundet i Stilla) ble opprettet mandag 17. april ved Nullpunktet i Stilla.

For ytterligere opplysninger vises det til lokallagenes årsberetninger.

Økonomi
Økonomien er tilfredsstillende og under kontroll. 
Naturvernforbundet i Finnmark har foretaksnummer 926 179 861, og regnskapet er overført sentralt 
fra 01.01.2021.

Regnskapet er som vanlig egen sak på årsmøte.

Naturvernforbundet i Finnmark 05.04.2024.
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